

Z różnych sfer i stron.

DWÓR NAPOLEONA III.

X.

Cesarzowa nie czuła do artystów żadnego szczególnego pociągu i poprostu traktowała ich z wysokości swego stanowiska.

Wypadek z malarzem Lazerem, nie mógł jej usposobić przychylnie dla dzieł sztuki wywołanej. Podobna scena powtórzyła się z rzeźbiarzem Carpeaux, który później stał się sławnym i znakomitym.

Carpeaux, zaproszony do Compiègne, wyraził życzenie wykonania biustu cesarzowej, lecz ta, niewiadomo z jakich powodów, wręcz odmówiła.

Gdyby Eugenia posiadała więcej taktu, powinna się była rozemnieć z całej awantury, widząc że rzeźbiarz działa tylko pod wpływem swojej naiwności i nieobeznania z życiem dworskim.

Co! wyrzucą mnie, jak psa — zawołał artysta. Byłoby daleko prościej nie zapraszać mnie. Ja się wcale o ten zaszczyt nie upominałem.

Przyznać trzeba, że słuszność była zupełnie po jego stronie.

Eugenia w owym czasie odgrywała rolę dziecka poptanego. Wszystko i wszyscy, musieli się poddawać jej fantazjom i zachciankom.

Fantastka, zła, poddawająca się chwilowym uniesieniom, była plagą dla całego otoczenia. Wszyscy się jej obawiali, nawet cesarz musiał ulegać, i aby tylko nie naruszać jego spokoju, robił ustępstwa na każdym kroku.

Pierwszą robotą artystyczną, jaką wykonano w Tuilerjach na rozkaz Napoleona, było orestaurowanie portretów marszałków, uszkodzonych podczas rewolucji 1848 r.

Opracowanie projektu powierzono dwóm wielkim malarzom, panom: Ingres i Delacroix. Obydwaj nieważdliwi się wzajemnie, przynajmniej na polu artystycznym i gdy pierwszemu doniesiono, że wraz z Delacroix został wezwany do komisji, oświadczył głono:

— We Włoszech rozbił się, z fuzją na ramieniu, czując w zasadce na podróży. We Francji to samo się dzieje ze sztuką, którą mordują zaczerpnięci malarze z pałacu w rękę.

Zdanie, wypowiedziane przez Ingres'a, doszło do wiadomości Delacroix'a, lecz ten przyjął je ze spokojem olimpijskim.

Gdy się młoda cesarzowa osiedliła w Tuilerjach, trzeba było zmienić całe umeblowanie, oznaczające się brakiem wszelkiego gustu. Obok gobelinów, posiadających olbrzymią wartość artystyczną, wisiały dywany ordynaryjne, zakupione w handlach na przedmieściu Temple.

Napoleon, jakkolwiek nie zajmował się sztuką, posiadał jednak dość gustu i w krótkim czasie, usunął wszelkie braki na tym punkcie.

Z malarzy, którzy odeszli się względami cesarzowej, największego szacunku używał Cabanel, następnie Róza Bonheur, Herbert i Gérôme. Jednakże pierwszy, został bardzo dotknięty w swojej miłości własnej, bo gdy raz, na polecenie Eugenji, wykonał szkic do obrazu, cesarzowa była z niego niezadowolona i kazała zrobić drugi Herbertowi.

Co do Gérôme'a, to ten przypadkowo stał się ulubioncem. Przed swoją podróżą do Egiptu, udał się do Fontainebleau, gdzie dwór przebywał aby na audjencji prosił Eugenię o list rekomendacyjny do Ismaela, wicekróla egipskiego.

Podczas audjencji posłów króla Sjamu zaszła zabawna awantura. W sali tronowej, cesarzowa ubrana w białą, jedwabną suknię, otoczona całym dworem, czekała na posłów. Godzina namierzona wybiła, lecz żaden się z nich nie pojawił.

Na zapytanie odpowiedział: — Posłowie zmieniają dolną część toalety, gdyż według regulaminu na dworze sjamskim muszą się zjawić w tem ubraniu, zupełnie nowem i nigdy przedtem nieużywanem.

Wybuchł gwałtowny śmiech, lecz cesarzowa z całą powagą rzekła: — Poczekamy na panów posłów, a panowie i panie uczynicie dobrze, jeżeli powstrzymacie zapędy waszego dobrego humoru.

SUKIENKA ZBAWICIELA.

Zacięty spór toczy się między miastami Argenteuil a Trewirów o to, które z nich posiada prawdziwą szatę Jezusa Chrystusa. Sporu tego rozstrzygnąć niepodobna, gdyż bulla Papeża, Leona X, wydatna, że sukienka w Trewirze jest prawdziwa, brewe zaś Papeża Grzegorza XVI takie samo świadectwo wydaje o tunice, znajdującej się w Argenteuil.

Mieszkańcy Argenteuil znów powoływali się na Lutra, który stanowczo odmówił

autentyzności relikwii trewirskiej. Obecnie Argenteuil zarzuca jeszcze, jak pisze Kölnische Ztg., że Trewir wystawia suknię jedną tylko, gdy na pod swoją opieką i drugą.

Paryżki Temps zamieszcza obszerny artykuł o szacie z Argenteuil. Jest ona podobnie jak trewirska nieszyta. Według tradycji zrobiła ją Matka Boska dla Dzieciątka Jezus — sukienka rosła dziecku na cieło. Po ukrzyżowaniu rzymski żołnierz, sprawujący straż przy krzyżu, rozsolował ową szatę między sobą, chrześcijanie zaś uabyl ją od tego, który wygrał i umieszcili w bezpiecznym miejscu.

Po wielu wędrowkach dostała się sukienka Zbawiciela do Konstancyjnopola, a cesarzowa Irena przesłała ją Karolowi Wielkiemu. Siostra Karola, Gizela, mieszkająca w klasztorze w Argenteuil, i tam się też relikwia dostała 12 lub 13 sierpnia 800 roku.

Z powodu napaści Normanów skrzynia z szatą została zakopana; wydobyciu ją dopiero w roku 1156.

Święta szata zdołano również uratować spośród burz rewolucji.

Relikwia znajduje się w kościele, w dwóch szafach brązowych, pozłacanych, z których ciężka waży 600 kilogramów. Wobec zaproszenia Trewiru Temps na zasadzie wiadomości, zacierpiętych z urzędu kościelnego, oświadcza, iż Jezus Chrystus nosił trzy szaty: znajdującą się w Trewirze szatę koszulą, którą posiada Argenteuil, jest suknią zwierzchnią; nadto uoił Chrystus Pan płaszcz długi.

Tak się przedstawiała sprawa przed paru tygodniami. Ostatecznie spór o prawdę rozwiązany został niedawno. Uznano mia nowicę świętą szatę w Trewirze za autentyczną. Wystawienie na widok publiczny sukienki świętej, rozpoczęło się dnia 20 b. m. o godzinie 9 rano we wspaniale przybrany tłum. Niezliczone tłumy publiczności zebrały się w Trewirze; świątynia zapelniona była po brzegi. O godzinie 12 rozpoczęły się procesje. Miasto przybrane w chorągwie, wspaniałe przedstawiało widok. — Dnia 19 b. m. po południu, wyjeżdżając ze skarba, pod kierownictwem biskupa ks. dr. Koruma, szafę, zawierającą sukienkę Zbawiciela. Najdroższe i najcenniejsze relikwie tymu trewirskiemu wyłożono. We owym czasie, od samego rana, tłumy ludu otaczały tum, starając się o uzyskanie wnijsia do świątyni. Na nlicach ruch niezmierny. Wieże miasta są przybrańe w chorągwie, podobnie i miasto. Przybyło bardzo wielu katolików z Berlina, którzy biorą udział w procesji.

Święta sukienka jest ustawiona pod wspaniałym baldachimem ze szkarłatnego aksamitu, bogato obszytego złotem. Na baldachimie umieszczono złoty krzyż z koroną cierniową i gwóźdźkami. Straż honorowa ustawiła się u stóp ołtarza, obok relikwii. Marszałkowie, w czerwonych płaszczach, utrzymują porządek w kościele. W gronie, otaczającym świętą sukienkę, znajdują się członkowie sądu ziemianckiego, adwokaci, wyżsi dostojnicy wojskowi, duchowniowie zamiejscowe bardzo licznie zebrane, profesorowie, pierwszy burmistrz miasta Trewiru w towarzystwie wielkiego zastępu urzędników, reprezentacji miejscy, OO. Dominikanie, Benedyktyni i zagraniczni misjonarze. W pochodzie wzięli udział biskupi: luksemburski, birminghamski i monasterski, nadto całe duchowieństwo trewirskie.

O godzinie 9 wyszedł biskup dr. Korum z pastorałem i w mitrze, w towarzystwie wielkiego duchowieństwa; poprzedzali ich kawalerowie maltańscy. Wspaniały widok sprawiał ten orszak i jego otoczenie. Po ofertorium okadził ksiądz biskup św. sukienkę i relikwie. Na chórze śpiewano między innymi pieśń z VII w. Ks. biskup dr. Korum, przemówiłszy do zebranych, wskazywał na ważność tej uroczystości, w czasie której tum trewirski pokazuje narodowi niemieckiemu swoje skarby, a między innymi św. sukienkę bez szwów. Po tem przemówieniu, które wywarło na słuchaczach głębokie wrażenie, polegował biskup obecnych. Następnie pomodlił się przed św. sukienką i zdjął z niej okrycie. Wszyscy padli na kolana. Odsłonięta św. sukienka widać z daleka; długość jej odpowiada wzrostowi sukni człowieka średniego wzrostu. Jest ona sporządzona z tkaniny białej-szaro-brunatnawej. Zbliższa widać na sukience przeświecające białawe miejsca. Ozdoby tkane są jeszcze widoczne, lubo bezbarwne. Przybyli do Trewiru trzej delegowani księża z Argenteuil, uznali, że szata Chrystusa, przechowywana w kościele trewirskim, jest autentyczną i pochodzi z późniejszych lat Zbawiciela. Relikwia zaś, przechowywana

w Argenteuil, jest sukienką z lat chłopięcych Zbawiciela.

KRONIKA LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

△ Słynna Luc ca przebywająca obecnie w Gmunden ma w tym roku przy sobie cały szereg utalentowanych polskich śpiewaczy, które wiele bardzo korzystają z pobieranej u niej nauki. Między innymi ucza się u p. Lucce panna Margot Kaftalówna, córka znanego redaktorki Kurjera Porannego, panna Józefa Zaparkiewicz z Częstochowy i panna Anna Balke, córka lekarza z Warszawy. Panna Zaparkiewicz, jako śpiewaczka, przybrała imię Carniola. Najwięcej nadziei rokują panna Margot Kaftalówna, która obok dzwięcznego i silnego głosu sopranowego, posiada prawdziwy talent muzyczny i uosobienie artystyczne. Przytem zalicza się ona do najpiękniejszych paniel, co przyszłej śpiewaczce zapewne nie zaszkodzi.

△ Wkrótce wyjdzie po rosyjsku dzieło p. t.: „Zarys umysłowego i religijnego życia w Polsce w epoce Stefana Batoryego“. Autorem jest profesor warszawskiego uniwersytetu, Lubowicz, który już wydał dwie monografie z dzieł naszych. Przedmiotowi jednak w dziełach prof. Lubowicza szukać nie należy, zapatrywania jego mają barwę urzędową.

△ Tygodnika Ekonomicznego wychodzącego, jako dodatek do Ekonomisty Polskiego wyszedł nr. 34 i zawiera: Zakaz rosyjski wywozu żyta (W. L.) — Zgromadzenie gal. Towarzystwa leśnego. — O przymusie assekuracyjnym w Austrii (Bolesław Lewicki). — Kronika ekonomiczna (Dr. X.). — Z targów zbożowych. Wiadomości handlowe (Dr. M.). — Kurs giełdy wiedeńskiej. — Cennik Izby handlowej i przemysłowej. — Ogłoszenia.

Kronika zamiejscowa.

POLACY NA OBCYZNIE.

* Wiarusowi Polskiemu, wychodzącemu w Westfalji, pisze w sprawie udzielania dzieciom polskim nauki języka polskiego na obczyźnie pewien robotnik: Mamy tu w Westfalji prawie w każdym znacznym miejscu Towarzystwo polskie. Najlepiej one będą wiedziały, w jaki sposób tę naukę rozpocząć. Nie potrzebujemy żadnych ludzi nuczonych. Jest tu pomiędzy górnikami dość dzielnych czytelników i pisarzy; niechajby się oni zajęli nauką dzieci polskich. Przy dobrej woli i czas się znajdzie Najtrudniej zrobić początek, bo później tak się szkółki rozszerzą, jak się po dziś dzień rozszerzyły Towarzystwa polskie.

KURJER WARSZAWSKI

* Stacje entomologiczne, do badania szkodliwych owadów wkrótce zaprowadzone będą w kilku miejscowościach Królestwa. * Komisja budownicza, wysadzona do szczegółowego zbadania i ocenienia robót w teatrze Wielkim, osadziła, że w dniu 11 września r. b., będzie można już rozpocząć przedstawienia.

* Komisja pomologiczna Towarzystwa ogrodniczego, urządza dwie wieczerki, celem bliźszego zapoznania się z celniejszymi urządzeniami ogrodów w Królestwie Polskim. Jedną z nich uda się do wsi Górki, pod Warszawą, drugą zwiędzi Janów, własność p. Jankowskiego, redaktora Ogrodnika Polskiego.

* Wkrótce Warszawa będzie posiadała swój balon „capiti“. Za parę dni rozpocznie on funkcjonować w alei Ujazdowskiej. Przedsiębiorcą jest Francuz, niejaki p. Dumont. Łódka pomieści wygodnie 10 osób.

* Influenza pojawiła się w Warszawie. Pierwsze wypadki sporadyczne, zasły na początek miesiąca. Obecnie, coraz więcej się rozszerza i to nie tylko w mieście, ale i w okolicy. Zerudkowuje się głównie w przyrzadach oddechowych, i przebieg jej znacznie jest łagodniejszy od poprzednich. W szpitalach tutejszych i w praktyce, lekarze notują cały szereg wypadków. Niekiedy kolejno przechodzą chorobę wszyscy członkowie rodziny, a są domy, w których wszyscy mieszkańcy ulegli influenzy.

Dzienniki warszawskie przestrzegają publicznie, aby jej nie lekcewazyła, i przy pierwszych symptomach, uadawa się o pomoc do doktorów. Zaniedbania albowiem, może łatwo spowodować zapalenie płuc, które często kończy się śmiercią, czego dowodem wykazy statystyczne z 1889 roku. W tym czasie panowała influenza, i na 100 zmarłych, 75 proc. przypało na choroby oddechowe.

* Sąd okręgowy piotrkowski wzywa następujące osoby do powrotu z zagranicy: Antoniego Ziembę lat 29, Jana Sikorskiego 38 lat, Piotra Patrzeka 1. 35, Franciszka Kryczka 1. 44, Franciszka Gajdzika 1. 37, Ignacego Rabszyna 1. 33, Benedykta Dyszego 1. 39, Fryderyka Bema 1. 41, Herietę 1. 55, Pawła 1. 27 i Henryka lat 23 Schwarzszulców i Michała Chudego lat 41.

* Rząd zajmuje się projektem wykupna linii telefonów we wszystkich miastach Królestwa i Cesarstwa. W Warszawie już rozpoczęto pertraktacje z Towarzystwem odnośnem.

KURJER WIEDEŃSKI.

* W sobotę wieczór kładły we Wiedniu pogłoski o znalezieniu trupów ofiar Schneiderów, w lasach koło Wiednia. Pona kobieta z Slesingen, szukając grzybów w lesie, miała znaleźć trupa przykrytego liśćmi i gałęziami. Przestraszona widokiem trupa, uciekła, i nie mogła już potem z powodu późniejszej pory udać się na to miejsce. Również i koło Neulengbachu jedna kobieta szukająca grzybów w tej części lasu, która przez zandarmierję nie została przeszukana, znalazła miejsce, gdzie się ziemia poddawała pod nogami i była oczywiście niedawno poruszana. Zaczęła tam grzebać i w głębokości kilku decymetrów znalazła trupa. Przerazona tem, zasunęła ziemię napowrót i uciekła z lasu. Udała się niezwłocznie do leśniczego w Murstatten p. Förstera, że jednak pierwszy raz była w tej części lasu, przeto nie mogła go zaprowadzić na to miejsce. Leśniczy doniósł o tem zandarmierji, która w niedzielę miała urządzić ponowne poszukiwania, w których miała wziąć udział większa część ludności okolicznej w liczbie około 300 osób. W sobotę doniósł Schumann, właściciel restauracji w Hütteldorfu, policji wiedeńskiej o jeszcze jednym fakcie podniewania sinajęcej przez Schneidera. Przed 5 tygodniami zjawił się u niego mężczyzna, z opisem podobny do Schneidera. W towarzystwie 18-letniej dziewczyny, blondynki. Wypit on parę szklanek piwa, i opowiadał służącemu restauracyjnemu, że prowadzi ją na służbę do pewnej willi na Dornbacherstrasse, gdzie jest dozorca i że zjadłby co, jeżeliby dziewczyna miała pieniądze, by za niego zapłacić. Dziewczyna jednak powiedziała, że pieniędzy nie ma i dla tego sama nie nie pita. Nie chciała też iść z nim do willi, gdy się dowiedziała, że trzeba iść przez las. Wskutek tego mężczyzna oświadczył, że pójdzie do willi, weźmie guldena i zapłaci za piwo, powie również pani baronowej, że służąca jest w domu zajezdym Poszedł — i nie pokazał się więcej. Doniesiono również, że w gminie Croatisch Jahrendorf, wyćnigłono dnia 9. b. m. z Dunajka trupa kobiety około 20 latniej. Trup musiał leżeć w wodzie kilka tygodni. Twary nie można już było poznać, również nie widać było śladów dokonanej zbrodni, z wyjątkiem chyba tej okoliczności, że wszystkie kieszenie trupa były powywracane, znak, że trupa obrabowano.

KURJER BERLIŃSKI

* Słownik łaciński wydany ma być kosztami państwa pruskiego, a wspólnie siłami 50 niezonych filologów. Na czele wadawnictwa stoi profesor Hertz, z uniwersytetu wrocławskiego. Słownik obejmować będzie dziesięć tomów, kosztą jego wyniosą 500.000 marek, a praca około ułożenia potrwa według profesora Herta, lat osmnaście. Z tych zaś poświęconych będzie na zbieranie materiału, a dwaście na opracowanie i druk.

* Żyje zajęcie obdziła tutaj broszura, wydana p. t. Upadek polityki zewnętrznej księcia Bismarcka. Niechęć, z jaką były kancelarz traktuje dzisiaj zawarte siebie w roku 1879 przymierze z Austrią, dała powód autorowi do napisania broszury, w której zarzeka Bismarckowi prowadzenie polityki momentalne, rzucającej się z jednej ostateczności w drugą. Zjednoczenie Niemiec zawdzięcza się zwycięstwu armji, nie zaś dyplomatycznej sztuce Bismarcka, który dzieła stworzonego przez armję, nie umiał otoczyć rękojmiami bezpieczeństwa i naraził Europę na rujnując ją zbrojny pokój.

* Wkrótce wyjdzie w świat broszura, wydana p. t. Upadek polityki zewnętrznej księcia Bismarcka. Niechęć, z jaką były kancelarz traktuje dzisiaj zawarte siebie w roku 1879 przymierze z Austrią, dała powód autorowi do napisania broszury, w której zarzeka Bismarckowi prowadzenie polityki momentalne, rzucającej się z jednej ostateczności w drugą. Zjednoczenie Niemiec zawdzięcza się zwycięstwu armji, nie zaś dyplomatycznej sztuce Bismarcka, który dzieła stworzonego przez armję, nie umiał otoczyć rękojmiami bezpieczeństwa i naraził Europę na rujnując ją zbrojny pokój.

* Wkrótce wyjdzie w świat broszura, wydana p. t. Upadek polityki zewnętrznej księcia Bismarcka. Niechęć, z jaką były kancelarz traktuje dzisiaj zawarte siebie w roku 1879 przymierze z Austrią, dała powód autorowi do napisania broszury, w której zarzeka Bismarckowi prowadzenie polityki momentalne, rzucającej się z jednej ostateczności w drugą. Zjednoczenie Niemiec zawdzięcza się zwycięstwu armji, nie zaś dyplomatycznej sztuce Bismarcka, który dzieła stworzonego przez armję, nie umiał otoczyć rękojmiami bezpieczeństwa i naraził Europę na rujnując ją zbrojny pokój.

* Wkrótce wyjdzie w świat broszura, wydana p. t. Upadek polityki zewnętrznej księcia Bismarcka. Niechęć, z jaką były kancelarz traktuje dzisiaj zawarte siebie w roku 1879 przymierze z Austrią, dała powód autorowi do napisania broszury, w której zarzeka Bismarckowi prowadzenie polityki momentalne, rzucającej się z jednej ostateczności w drugą. Zjednoczenie Niemiec zawdzięcza się zwycięstwu armji, nie zaś dyplomatycznej sztuce Bismarcka, który dzieła stworzonego przez armję, nie umiał otoczyć rękojmiami bezpieczeństwa i naraził Europę na rujnując ją zbrojny pokój.

* Wkrótce wyjdzie w świat broszura, wydana p. t. Upadek polityki zewnętrznej księcia Bismarcka. Niechęć, z jaką były kancelarz traktuje dzisiaj zawarte siebie w roku 1879 przymierze z Austrią, dała powód autorowi do napisania broszury, w której zarzeka Bismarckowi prowadzenie polityki momentalne, rzucającej się z jednej ostateczności w drugą. Zjednoczenie Niemiec zawdzięcza się zwycięstwu armji, nie zaś dyplomatycznej sztuce Bismarcka, który dzieła stworzonego przez armję, nie umiał otoczyć rękojmiami bezpieczeństwa i naraził Europę na rujnując ją zbrojny pokój.

* Wkrótce wyjdzie w świat broszura, wydana p. t. Upadek polityki zewnętrznej księcia Bismarcka. Niechęć, z jaką były kancelarz traktuje dzisiaj zawarte siebie w roku 1879 przymierze z Austrią, dała powód autorowi do napisania broszury, w której zarzeka Bismarckowi prowadzenie polityki momentalne, rzucającej się z jednej ostateczności w drugą. Zjednoczenie Niemiec zawdzięcza się zwycięstwu armji, nie zaś dyplomatycznej sztuce Bismarcka, który dzieła stworzonego przez armję, nie umiał otoczyć rękojmiami bezpieczeństwa i naraził Europę na rujnując ją zbrojny pokój.

KURJER PARYSKI.

* Wielki ksiądz Włodzimierz, wraz z żoną, przybędzie do Paryża, w tym tygodniu. Po krótkim pobycie, uda się do San-Sebastien.

* Tak zwani „złodzieje ołowiani“, ukradli znowu 1791 kilogramów drutu telegraficznego, przedstawiającego wartość 2000 franków. Czyn popełniono wieczorem na bulwarze Beaumarchais, o tej porze, zawsze dość ruchliwym. Jeden z dzienników paryskich wypowiada żartobliwie, iż nie długo wieża Eifel, ulegnie temu samemu losowi

KURJER KONSTANTYNOPOLITAŃSKI.

* Sułtan z prywatnej szkatli swojej wyasygnował odpowiednią sumę na zakup 100.000 butek, które mają być rozdane między pielgrzymami z Mekki, zmszonymi odbywać kwarantannę w lazarecie El-Tor.

* W Yildiz-kiosku w Konstancyjnopolu zajęta jest obecnie specjalna komisja naradami nad projektem mostu na Bosforze, między Stambulem i Skutari. Most ten będzie miał 2000 metrów długości, drogę dla pieszych, dla linii tramwajowej i dla kolei żelaznej; tę ostatnią celem połączenia kolei anatolijskich z międzynarodową siecią kolejową Konstancyjnopol-Budapeszt-Wiedeń-Paryż. Projektodawcami są pp. Gonrrier i Giano, po za którymi stoi grupa kapitalistów francuzkich i belgijskich. Most nazywał się będzie Hamidie

ROZMARTOŚCI

Littera nocet... Redakcja paryżskiej wydania New-York-Heralda miała odwagę wydrukować następujący list, nadesłany przez swoich czytelników: „Szanowny redaktorze! Czytanie pańskiego pisma jest wprost niemożliwe. Dla człowieka, mającego choćby najlżejsze pojęcie o polityce, literaturze, sztuce lub nauce, dziennik pański nie wart ani jednego centyma. Co może kogo obchodzić, iż Jan Smith przegrał swój match na zjeździe atletów, a przeciw znakomitemu temu faktowi poświęcając całą szpaltę w swoim organie. Stroje i mody, pomieszczone od czasu do czasu w piśmie, są wprost śmieszne. Obejdźmy się bez nich z ławością. Tytuły i inicjały artykułów zajmują czwartą część kolonna, za to fakty podawane są w nader skromnej ilości. Pańskie pismo dla korespondentów z prowincji (New-York-Herald) dla najlepszych korespondentów prowincjonalnych wynaczył nagrody w wysokości 100 do 1000 fr.) są wprost szwindłem. Dziennik pański nie zawiera nic, coby zasługiwało na uwagę. Ani feljetonu, ani artykułów wstępnych. Niniejszym wyrażam panu usze niezadowolone i zawiadamiam, iż pisma pańskiego czytać ani przenieierać nadal nie będziemy“. Tu następuje podpis: „Six readers“, co znaczy „Sześciu czytelników“. Jak się rzekło, redakcja New-York-Heralda list powyższy wydrukowała w całości w swem piśmie, pozwoiliła sobie jednak w podpisie na maleńki dodatek i to w nawiasie. W ten sposób podpis pod artykułem brzmi: „Six (sieć) readers“, czyli „Sześciu czytelników“.

Dobry wzrok. Chłinycy dotychczas dzierżyli bez wątpienia monopol na lilipucie wyroby przemysłowe i sztuki. Najpierwszym jednak mistrzem Pekinu lub Tonkinu nie ustępuje niejaki Soter, Rumu nadem, kalfgraf z zawodu, który sam sobie nadaje miano „artysty mikrografa“. W samej rzeczy najełtność Sotera jest zadziwiająca. Odbarzony wzrokiem niesłychanej czułości, produkuje on maleńkie arcydzieła, które śmiało mogą rywalizować z wielkopomnemi miniaturami Benedyktynow i Cystrów. W tych dniach Soter przedstawił redakcji jednego z dzienników bruckelskich portret prezidenta Carnota, uderzający podobny do oryginału. Po bliższym przyjrzeniu się skonstatowano, iż portret składa się z drobniutkich liter, litery zaś są pocięte w wyrazy i zdania, dają całkowicie zyciorys Carnota. Zyciorys zaczyna się na grzędziale włosów. Portret otaczają dwie gałązki laurowe, które wiaściwie są znowu biografią Lazzara Carnota. Całość ma 20x15 centymetrów, a zawiera 62.000 liter, czyli objętość broszki o 44-ch stronnicach w 8vo. Soter wykonał tym samym sposobem portret Leona XIII, złożony z tekstów encyklik, przez Ojca św. w różnych czasach wydawanych

NA ZIEMI PIASTÓW.

14) POWIEŚĆ

JÓZEFA ROGOSZA.

(Ciąg dalszy).

Przed samą dziewiątą zszedł syn do niego, a równocześnie z wieży kościółka ozwał się dzwonek. O dziewiątej miał tu przyjechać z Trzcicy ks. Błażej Czyżyk, aby w miejscowym kościele mszę św. odśpiewać. Muzykantów zatrzymano od wczoraj, ci bowiem mieli podczas nabożeństwa grać na chórze.

Odkąd hr. Leonard o Ujścia przyjechał, ks. Błażej miał dopiero drugi raz odprawiać tu mszę św. Pierwszy raz uczynił to przed miesiącem, jakby na instalację młodego dziedzica. Później hrabia tego nie żądał, ponieważ odtąd jeździł sam do kościoła w Trzcicy i dopiero dziś wypadało odprawić drugi raz nabożeństwo na intencję starego hrabiego, który od tak dawna tu nie był.

— I pieniędzy nie chce i jego radnym nie widzieli. Chociaż nosi takie piękne nazwisko, mówi po polsku, aś się niedobrze robi i ciagle ku temu kieruje, bym z nim swargotał po niemiecku, gdyż wie, że nie umiem po francuzku. O! tego już chyba

na mnie nie wymożesz!.. Przedzj umrę, niż będę z Polakiem mówił po niemiecku. Ale zawsze to rzecz wiele nieprzyjemna. Gdyby to jeszcze gdzieś indziej było, mniej by sobie z tego robił, ale u niego, w domu, trudno być niegrzecznym. Chłopy w takim razie mówią zawsze wprost, co myślę, z nim trzeba politykować, a ile mnie ta polityka kosztuje, ty Panie Boże tylko jeden wiesz!

Zalotyl w tyl reze i zaczął się przechadzać.

— Trudno mu było odmówić, zwłaszcza, że ojciec do niego przyjechał — dalej z sobą rozmawiał. — Obowiązek chrześcijański i kapłański spełnić trzeba... w cierpliwość i pokorę musisz także urobić się moją Błażeju, bo ten jego ojciec ma być ponój jeszcze gorszy. Nial nie! — nagle zawołał na głosku pokój stając — przecie Chrystus Pan tego odemnie nie żąda! odprawię mszę św. i zaraz odjadę. Choćby mnie nie wiedzieć jak prosił, nie wstąpię do pałacu.

Z tem postanowieniem przyjechał do Ujścia Leśnego. W kościele, prócz obu hrabiów, którzy modlili się bardzo przykładnie, gdyż większą połowę mszy przekładeli, znajdowała się także cała służba pałacowa i wielka liczba włościan miejscowych, przeważnie ludzi sędziwych (młodzi byli od świtu w polu przy żniwie), którzy dzieci prowadząc, przyszli na nabożeństwo. Ksiądz śpiewał poważnie i spokojnie, kaszel bowiem ani raz mu nie przeszkodził,

muzyka na chórze dobrze się trzymała, całość w ogóle wypadła jak najlepiej.

— Po skończonej mszy św., gdy ksiądz oddalił się do zakrystji, syn rzekł do ojca:

— Czy prosimy Scholza do niego aby go zaprosił na śniadanie, czy też sami pójdziemy?

— Chodźmy! chodźmy! Zawsze to osoba duchowna, trzeba mu się więc przedstawić.

— Zwracam tylko uwagę twoja, ojeze, że ten człowiek nie mówi ani po francuzku, ani po niemiecku.

— Że po francuzku nie umie, to rzecz łatwa do zrozumienia, ale, że po niemiecku mni mówić wybornie, to przecie najmniejszej nie ulega wątpliwości. Wszak był w pruskich szkołach?

— Był i niewątpliwie tym językiem włada doskonale, ale mimo to nie chce nim mówić.

— Abal prawdopodobnie tylko z tymi, o których przypuszczasz, że po polsku umieją. Musi to być zatem jakiś ultras patriotyczny.

— I ja tak sądzę.

— Skoro tak, więc przez grzechność trzeba będzie języka sobie trochę nalać. Trudna rada, Pan Bóg poczyna nam to pewnie za ofiarę. Ale chodźmy, Leonardzie, bo on się pewnie już rozebrał.

Weszli do zakrystji.

Gdy syn ojca z księdzem zapoznawał, ten ujrwszy przed sobą figurę t.k niezwykłą, spuścił w dół oczy, jakby się cze-

go zawstydzil i na słowa hrabiego nie nie odpowiedział, tylko mu się kłaniał. Stary dworak, uśmiejąc, ilekroć chciał tego, zjeżdżanyw sobie żywołnością ludzka, dostrzegłszy pewne zakłopotanie na twarzy księdza, zaczął mu tyle mówić grzeczności, przytem w formie tak dobrej, że proboszcz oddał i nawet rękę, którą hrabia ciagle jeszcze w jego dłoni trzymał, dość szczerze uściskał. Mimo to nie mógł sam przed sobą wstrzymać się od uwagi, że ręka hrabiego była zimna, lodowata, jakby trupa.

Bądźmy jednak sprawiedliwi. Nie sama grzeczność pokonała ks. Błażeja; nie mógł więcej wypłynęło to na niego, że hrabia, lubo niekiedy zarzucał słowami bądź niemieckimi, bądź francuzkimi, przemawiał doń przecie po polsku i do tego wcale poprawnie, przytem doskonalym akcentem. On tyle dotąd nasłuchiwał się o tej rodzinie na pół zmienionej, na pół francuzkiej, że z prawdziwą radością powitał teraz niespodziankę, którą mu stary hrabia zgłosił.

— Więc nie jest tak źle, jak mi mówiono — w duchu pomyślał. — Ci ludzie nie całkiem się jeszcze wynarodowili... Jakby to ślicznie było, gdybym ich nratował!..

Myśl ta, jak błyskawica, czoło mu wyopodziała, duszę wpięć rozjaśniwszy, dzięki też czemu, gdy młody hrabia zaprosił go na śniadanie nie odmówił, lecz chętnie poszedł do pałacu.

Przy stole ręk widł stary hrabia. Był

wesół, mówił za wszystkich, dął dobrze, pił jeszcze lepiej i to go tylko martwiło, że gość siegał ciagle po wodę, wina zaś wypił ledwie pół kieliszka. Z początku usiłował mu wytlomaczyć, że wino jest napojem wiele zdrowszym, szlachetnym i religijnym, w Piśmie św. bowiem często jest o nim wzmianka, a i msza św. bez niego nie może się obejść; wszakże gdy proboszcz szczerze mu na to odpowiadał, że wina nie używa przez wzgląd na swoje zdrowie, nie namawiał go więcej i odtąd pił za siebie i za niego.

Syn malo mówił, ponieważ dyskurs polski piętrzył przed nim trudności, których nie mógł pokonać. Widocznem jednak było, że mimo wrodzonej malomówności, pragnął dziś więcej mówić, a tylko powstrzymywał się z obawy, by się przypadkowo śmieśnym nie zrobił. Ojciec pierwszy to dostrzegł, więc też przy szampańskim, zwracając się do księdza, zawołał:

— Wiesz proboszczu co, takeśmy się dobrze poznali i o ile sądzę, pokochali, że teraz nie powinniśmy już sobie robić najmniejszego przymusu.

OD WYDAWNICTWA.

Prosimy o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

W miejscu:

Table with subscription rates: Miesięcznie 1 złr., Kwartalnie 3 złr., Półrocznie 6 złr., Rocznie 12 złr.

Na prowincji

Table with subscription rates for provinces: Miesięcznie 1 złr. 35 ct., Kwartalnie 4 złr., Półrocznie 8 złr., Rocznie 16 złr.

W Niemczech:

Table with subscription rates for Germany: Kwartalnie 4 złr. 80 ct.

We Francji, Anglii, Włoszech, Ameryce i t. d.

Table with subscription rates for other regions: Kwartalnie 5 złr. 70 ct.

Przedpłatę wysyłać należy wprost do Administracji Kurjera Polskiego w Krakowie, ul. Szewska 1. 7, I. p., gdyż w razie przeciwnym nie możemy odpowiadać za zwłokę w posyłce.

Wszyscy nowo przystępujący abonenci otrzymują bezpłatnie początek drukującej się powieści Józefa Rogosza p. t.: „Na ziemi Piastów“.

Nowi kwartalni abonenci otrzymują również bezpłatnie: „Baśnie ludu polskiego“ przez Mikołaja Rybowskiego, z 10 ilustracjami J. Kruszewskiego.

Nowi półroczni i roczni abonenci otrzymują także bezpłatnie jednotomową powieść Piotra Jaxy Bykowskiego p. t.: „Maleparta“.

Kronika miejscowa.

Kalendarz. Dzisiaj: św. Zefiryna pap.; jutro: Przeuleśnienie św. Kazimierza.

Rocznice. Dnia 26 sierpnia 1876 roku dokonano restauracji kościoła ks. ks. Franciszkanów w Krakowie, spalonego śród pożaru Krakowa w r. 1850.

Zygmunt III pozbowiany przez Karola IX panowania w Szwecji, używał wszelkich sposobów, aby skłonić Polskę do wojny ze Szwecją, w celu znuzenia jej, by Zygmunt III za króla awego uważała. Sejm polski sprzeciwiał się wojnie ze Szwecją, bo Polacy nie mieli potrzeby wojować ze Szwedami, ale przeciwnie pragnęli z nimi zgody i porozumienia, aby mieć swobodne ręce, albo i pomoc do wojny z Moskwą, która wciąż Polakom napadała.

Z tą chwilą zaczęła się sześćdziesięcioletnia wojna ze Szwedami, dla Polski najniebezpieczniejsza, a zgubna dla niej, bo ją osłabiła i od podbicia Moskwy odwróciła.

Wotywa na intencję pątników udających się na Jasną Górę odprowadzi się we wtorek 1 września o godzinie 8 rano w kościele św. Florjana, na Kleparzu.

JE. Najpr. ks. biskup Hryniewiecki przybył do Galicji i udał się do Opatowa, do miejscowości wdowy po s. p. Karolu Rogawskim, pani Eufemii z Brygontyńskich Rogawskiej, która przyjęła Go z należytą czcią dla dostojnego męczennika. Tamże przybył ma także w tych dniach JE. Najpr. ks. arcybiskup Felicki, w powrocie do Zakopanego.

P. delegat Kuczowski wczoraj rano wyjechał do Rabki.

Bawią w Krakowie w powrocie z Zakopanego: Kazimierz Żalowski, redaktor Wzroku, i Alfred Szczepański, znany publicysta z Wiednia.

Jan Nepomucen Dutkiewicz, obywatel miasta Krakowa, długoletni urzędnik Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń, zmarł wczoraj w Krakowie w 62 roku życia. Pokój jego duszy!

Wiedeńskie Stowarzyszenie urzędników kolejowych nrządza w końcu września wyćwiczkę do Krakowa i Wiedzi. W celu godnego przyjęcia gości, zawiązuje się w naszym mieście komitet złożony z urzędników kolejowych. Komitet zajmie się uprzyjemnieniem gościom pobytu w podwawelskim grodzie.

Budowa nowego teatru pomimo niesprzyjającej w tym roku pogody, postępuje nadzwyczaj pomyślnie. Frontowe mury są już prawie na mknieniu; pozostało tylko wzniesienie jeszcze murów kilka metrów wysokości nad sceną — tu urządzona zostanie mała scena górna; oraz wewnętrzne ściany gmachu. Jeszcze z końcem b. tygodnia rozpocznie się ustawianie robót kamieniarskich i Basztowej, zasłabł wczoraj po południu nagłe, przechodzący ulicą rzemieślnik, Józef Twardos. Po udzieleniu choremu pomocy przez przechodniów, odwieziono go na kurację do domu.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

Wszystkie te szczegóły, które w tym artykule zostały podane, są prawdziwe i nie należy im wierzyć, że są to tylko plotki. Wszakże w tym czasie, kiedy w Krakowie trwało przedstawienie „Harmonii“, w Warszawie odbyło się przedstawienie „Wzrostu i upadku“, w którym widać było, że w Warszawie panuje ten sam stan ducha, który w Krakowie panuje w tym czasie.

TELEGRAMY.

Doniesienia urzędowe.

Wiedeń 26 sierpnia. Wiene Ztg. donosi: Cesarz mianował nadzwyczajnym profesorem w Uniwersytecie lwowskim Aleksandra Raciborskiego, prywatnego doenta filozofii; nadal tytuł radcy szkolnego przeniesionemu w stan spoczynku b. dyrektorowi gimnazjum tarnowskiego Bronisławowi Trzaskowskiemu; Józefa Skupniwicza, dotychczasowego profesora w IV gimnazjum we Lwowie, mianował dyrektorem gimnazjum w Kolomyi; profesora szkoły realnej we Lwowie dra Karola Benoniego, dyrektorem gimnazjum w Tarnowie; strażnika policyjny Pająk w Krakowie otrzymał srebrny krzyż zasługi z koroną za przywyciecenie złodziei planów z biura generała Krieghammera. Przyp. Red.

Wiedeń 26 sierpnia. Do N. Fr. Presse telegrafują ze Lwowa, że bawięcy tam po słowie odebrali wiadomość, że Rada ministrów postanowiła zwołać Radę państwa w terminie między dniem 3 a 10 października.

Wiedeń 26 sierpnia. Obiega pogłoska, iż cesarz uda się w dniu 29 b. m. do Pragi, gdzie ma zabawić trzy dni.

Poczdajm 26 sierpnia. Para cesarska przybyła wczoraj w nocy na stację Wildpark.

Merseburg 26 sierpnia. Niemiecka para cesarska odbyła uroczysty wjazd do miasta i zamku. Miasto było wspaniale przybrane. Wczorajem nastąpił powrót do Poczdaju.

Merseburg 26 sierpnia. Na wczorajszym obiedzie członków Sejmu prowincjon, cesarz odpowiadając na mowę księcia Stolberga wyraził nadzieję, że utrzymanym zostanie wynajęcie stan włościański. Zachodzące trudności dadzą się bardzo łatwo przezwyciężyć. Jako chrześcijanie winni wszyscy znieść, co niebo zesła. Spodziewamy się wszyscy, że pokój będzie utrzymany, gdyby zaś do wojny kiedyś przyszło miało, „nie byłoby to naszą winą“.

Berlin 26 sierpnia. Saale Ztg. donosi, że Bismarck opada na ślachi i cierpi na rozstrój umysłowy. Ma ogromną skłonność do snu.

Kopenhaga 26 sierpnia. Na spotkanie cara wyjechał król duński z następcą tronu i królem greckim z eskadrą pancerną. Rodzina królewska, księżna Walji, ciało dyplomatyczne, ministrowie i liczne tłumy ludu witaly cara z rodzimą bardzo sympatycznie. Goście udali się do Fredensborga.

Berlin 26 sierpnia. Jak donosi National Ztg. carowa pracuje podobno silnie nad przywróceniem wybuchu wojny, w którą i Danja ma być wplątana.

Kostroma 26 sierpnia. Ministerjum dozwoliło ludziom zbierać ziola i jagody w lasach carskich. Wygodzona ludność rzuciła się na folwarki i zaczęła je plondrować. Wskutek tego ministerjum rozporządziło, aby zbieranie jagód odbywało się tylko w obecności naczelnika powiatu.

Wiedeń 26 sierpnia. Tutejszym dziennikom donoszą, że w Syberji panuje mór i że rząd rosyjski stara się wszelkimi sposobami epidemję przed Europą zataić. Zaraza powstała wskutek panującego głodu, który ludności tamtejszej daje się straszliwie odczuwać. Z tej przyczyny, że zabrane przestrzenie kraju zostały dotknięte neurodzajem, nie może być mowy o dostatecznem zaopatrzeniu ludności w żywność, a tem samem o zapobieżeniu rozszerzania się straszliwej epidemji.

Berlin 26 sierpnia. Dougladzet donosi, że ambasador francuzki w Kopenhadze miał w tych dniach dłuższą audjencję u króla duńskiego. Korespondent norweskiego dziennika utrzymuje, że na audjencji omawiano warunki, pod jakim i mógłby być przystąpienie Danji do przymierza rosyjsko-francuzkiego.

Saint Dié 26 sierpnia. Na bankiecie danym z powodu 50 letniej rocznicy istnienia Towarzystwa rolniczego przemawiał Jules Ferry za systemem cel ochronnych.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Saint Dié 26 sierpnia. Jules Ferry powiedział między innymi na bankiecie, że Francuzi będą sobie mogli pozwolić zbytkiem, jakim jest wolny handel, jeżeli skutkiem racjonalnego rolnictwa dojdą do przetrwania.

Sobranje.

Sofja dnia 26 sierpnia. Swoboda zaprzecza wiadomości, podanej przez Balk Zorję, że posiedzenia bułgarskiego Sobranja odbywać się będą nie w Sofji, ale w dawniejszej stolicy Bułgarii, Tirnowie. Kwestja ta była wprawdzie kilkakrotnie poruszana, ale dotąd nie zdecydowano się na nie stanowczego.

Order dla Carnota.

Londyn 26 sierpnia. Jak donosi Daily Chronicle, zamierza królowa Wiktorja udzielić Carnotowi order Łaźni. Carnot prawdopodobnie przybędzie na zimę do Anglii.

Sprawa Chin.

Londyn 26 sierpnia. Timesowi donoszą z Paryża o wiarogodnym źródle, że Gervais zawiązał do Kronstadt memorialis dotyczący się Chin, według którego ma się Rosja z Francją podzielić zapasami węgla i obsadzić wschodnią granicę na wypadek powstania przeciwko Europejskiej Francja ma nie stawiać tamy propagandzie prawosławnej, Rosja zaś katolickiej. Memorialis ogranicza się z tego powodu do Chin, ażeby dla przymierza francusko-rosyjskiego pozyskać podstawę bez wzburzenia podejrzeń u innych mocarstw. Korespondent zaznacza, że doniesienia te mają znamię bajki z Tysiąca jednej nocy; list zawierający je, pisany w języku obcym, którym korespondent nie tego włada.

Położenie na Krecie.

Konstantynopol 26 sierpnia. Gubernator Krety doniósł W. Porcie, że na Krecie panuje znowu wzburzenie, wywołane przez agitatorów, istniejącego w Atenach komitetu kretęjskiego.

Wiedeń 26 sierpnia.

Wiedeń 26 sierpnia. Bawi tutaj namiestnik hr. Thnn.

Celowiec 26 sierpnia. W Trebiżu prowadzone są roboty ochronne bardzo energicznie. Woda opada.

Budapeszt 26 sierpnia. Magyar Hirnap donosi, że prokurator z Białych kościołów wysłał 40 więźniów pod dozorem pięciu ludzi na węgierską wyspę na Dunaju pod Dubowaczem, aby ciąc prątki wierzbowe. Mieszkańcy na drugim brzegu położonych serbskich wiosek napadli ich i wzięli w niewole.

Petersburg 26 sierpnia. Następcą Gierśa nie będzie prawdopodobnie baron Mohrenheim, ponieważ nie cieszy się łaskami cara.

Petersburg 26 sierpnia. Ambasador rosyjski w Paryżu, baron Mohrenheim, powraca na swoje stanowisko.

Petersburg 26 sierpnia. Wskutek wyższego rozkazu zjadł lekarzy nazwanego na koniec tego miesiąca w Petersburgu nie będzie miał miejsca.

Paryż 26 sierpnia. Ambasador duński hr. Moltke-Hoitfeld wczoraj wczoraj Carnotowi oznaki orderu słonia.

Paryż 26 sierpnia. Według wiadomości Agencji Havasa liczba zabitych na wyspie Martynice wskutek ostatniego orkanu wynosi 340 osób.

Paryż 26 sierpnia. Freycinet i inni ministrowie nie będą obecni przy odsłonięciu pomnika Garibaldi'ego w Nicei, ponieważ kilku mówców irridenty przyrzekło swój współdziałal w uroczystości.

Rzym 26 sierpnia. Dziennikowi Il Diritto piszą z Budapesztu, że rząd austro-węgierski chce położyć koniec prowizorycznym rządowi w Bośni i Hercegowinie (I. Wiadomość ta, nigdzie nie znajdującą potwierdzenia, powtórzył serbski dziennik Dnemi List bez zastrzeżenia, dodając od siebie, że zniesienie prowizorium w Hercegowinie i Bośni byłoby naruszeniem traktatu berlińskiego i dla tego stanowiłoby casus belli. Przyp. Red.)

Sofja 26 sierpnia. Wiadomości, podanej przez paryskie dzienniki o podróży księcia Koburga do Carogrodu, zaprzecza stanowczo półroczny organ Stambulska Swoboda.

Madryt 26 sierpnia. W ks. Aleksy złoży królowej-rejentce wizytę w San-Sebastianie.

Londyn 26 sierpnia. Z Rangunu donoszą do Timesa, że w Wyższej Birnie obawiają się rozruchów wskutek klęski głodowej. Komisarz prowincji środkowych oświadczył, iż położony koniec kontrabandzie opium i broni.

Konstantynopol 26 sierpnia. Wiadomości o uprowadzeniu Francuza, zamieszkałego w

DROBNE OGŁOSZENIA.

Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 ent., tłustym drukiem po 5 ent. — Minimum ceny ogłoszenia 25 ent.

Nauka i wychowanie.

Lekcje języka niemieckiego, oraz konwersacji, udziela pedagog z kiloletnią praktyką. Adr. w Administracji „Kurjera Polskiego”.

Ukończony gimnazjasta

(z maturą) przygotowuje do egzaminów wstępnych i poprawczych. W miejscu lub na prowincji. Wiadomość w Administracji „Kurjera Polskiego”. 328(5-5)

Posady i prace.

Francuzka, Paryżanka z dobrym miejscem do konwersacji lub też do nauki języka francuskiego. Blizsza wiadomość pod adr.: Kraków, ul. Łobzowska 1, 2, parter. 340(30-2)

Młoda osoba

ukończyła kurs Froblowski, żyje sobie przyjaźni miejsce na wsi lub do kapieli. Może także zająć się gospodarstwem domowym. Adres: T. S. ulica Poselska Nr. 15. 301(79-2)

Doniesienia rozmaite.

Młody pomocnik z handlu kominami, z czystym i zdrowym wianem i delikatnością, poszukuje posady od 1-go października. Łaskawe oferty pod adr.: E. Z. post rest. Kraków. 370(3-2)

„Warszawa”

Grottera do nabycia w księgarni Gebethnera i Spółki.

Wyższy młody

szlachetnej rasy, do sprzedania. Wiadomość w Kasie Oszczędności miasta Krakowa I piętro, u woznego Matuzsa. 358(13-2)

Studentów

szkół średnich, przyjmują się, tak jak w latach poprzednich, na stancję. Opleka troskliwa, fortepian w domu, język francuski na żądanie. Wielopole 1. 10, I. p. 320(61-2)

Studenci

mogą znaleźć troskliwą, rodzicielską opiekę, wygodną stancję i zdrowy wikt, przy ul. Sławowskiej 1. 8. II piętro. Lekcje na żądanie mogą pobierać w domu. Warniki bardzo przystępne. 356(14-2)

Meble, porcelana

i lina sprzedawane w pokojach i w kuchni, są do sprzedania. Wiadomość ul. Wolska Nr. 15, I. p. 373(1-3)

Od 20 lat we Lwowie w hotelu Żorża.

Sprzedanych maszyn 12.000.

Advertisement for sewing machines featuring an illustration of a woman at a sewing machine and text describing the quality and variety of machines available.

Zastępuje fabryki maszyn do szycia Wheeler Wilson, New-York. — Frister-Rossmann, Berlin. — Dürkopp & Co., Bielefeld.

SKŁAD FUTER

Fr. Chęcińskiego w Krakowie, przy ul. Grodzkiej 18, I. piętro, dom z 2 balkonami.

Na wyst. kraj. Krak. w 1887 r., odznaczony medal. srebrn. państw. Utrzymuje własnego wyrobu wielki wybór futer męskich i damskich, miewskich i do podróży, futrzanych kołnierzy, zaregawków, czapek damskich i męskich, najwspanialszego fasonu, oraz skórek futrzanych pojedynczych. Przyjmuje wszelkie obstarunki dotyczące się kufnierskiego zawodu, które wykonuje starannie i sumiennie, na czas oznaczony, po najumiarkowańszych cenach.

1568(3-3) nszanowaniem Fr. Chęciński.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with a list of books and services, including a section for school books and a notice about a 25th anniversary.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej) featuring a book titled 'Z doświadczeń i rozmyślań' by Stanisław Tarnowski.

Advertisement for a circus (Szkocki Cyrk) featuring a lion tamer and a bear tamer, with a list of animals and showtimes.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) featuring a book titled 'Mundury wojskowe!' by F. Kosiba.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) featuring a book titled 'Mundury wojskowe!' by F. Kosiba.

Advertisement for a school (uczniów) with a list of subjects and a teacher's name.

Advertisement for a teacher (Nauczycielka) with details about her qualifications and location.

Advertisement for a family (Rodzina obywatelska) with details about their location and services.

Advertisement for a change of location (Zmiana lokalu) with details about the new premises.

Advertisement for a fish harmonium (fisharmonie) with details about the instrument and its location.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a bookshop (Księgarnia) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a person (Osoba) with details about their location and services.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Advertisement for a school (Cours Complet) with details about the curriculum and location.

Table with multiple columns containing financial data, exchange rates, and market information for various locations like Kraków, Lwów, and Warszawa.